



BOŻE NARODZENIE 2023

Narodziłeś się tej Nocy, nasz Boski Odkupicielu,
i dla nas, wędrowców na drogach czasu,
stałeś się pokarmem życia wiecznego.

Wspomnij na nas, odwieczny Synu Boży,
który przyjąłeś ciało z Maryi Dziewicy!
Cała ludzkość, która przechodzi tyle prób
i boryka się z trudnościami, potrzebuje Ciebie.

Jan Paweł II, 2004

Kochani Przyjaciele naszych Misji,

Przed nami jedno z najpiękniejszych dni roku – święta Bożego Narodzenia. Jakie będą tym razem? Czy cień niepewności, trosk, wojny, nie zgasi blasku płynącego z betlejemskiej szopki? Przytoczone słowa świętego Jana Pawła II, dodają nam otuchy, że Bóg jest z nami, wszędzie tam, gdzie człowiek doświadcza trudności, zamętu, wojny, niesprawiedliwości. Tam właśnie chce narodzić się Zbawiciel Świata, niosąc przesłanie pokoju, przebaczenia i miłości.

Misjonarze w różnych zakątkach świata ciągle na nowo przypominają nam, iż pomoc duchowa i materialna dawana drugiemu człowiekowi, jest drogą do spotkania Jezusa w ubogich. To oni w naszym imieniu są zwiastunami Ewangelii na peryferiach świata. W tym miejscu pragnę Wam podziękować, za Wasze uczestnictwo w misyjnym dziele Kościoła, poprzez niesienie pomocy naszym misjonarkom czy to w formie materialnej czy duchowej. Dziękuję za Wasze otwarte oczy i wrażliwe serca przepelnione miłosierdziem.

Niech dar Bożej Obecności i błogosławieństwa na każdy dzień Nowego 2024 Roku, będzie dla Was i Waszych rodzin umocnieniem na drodze wiary i niech uczy nas nieść miłość całemu światu.

Z wdzięcznością i pamięcią przy żłóbku Nowonarodzonego

s. Katarzyna Mazurek CSA, sekretarka misyjna



Pozdrowienia z DR Konga

Drodzy Przyjaciele Misji,

Wkrótce minie drugi rok od wybuchu wojny w naszej prowincji Północnego Kivu. Mimo, że front często otwiera się w różnych miejscach, a drogi wyjazdowe z regionu są zablokowane, to ludność stara się zaadaptować do sytuacji. Może dlatego, że w ciągu 30 lat wojen we wschodnim Kongu, ludzie po prostu się przyzwyczaili, a może dlatego, że nie mają już gdzie uciec. W tej części kraju nie ma bezpiecznego miejsca. Razem z mieszkańcami staramy się zachować spokój i kontynuujemy naszą pracę apostolską w szpitalu, w szkole i w przedszkolu. Odwiedzamy chorych w domach, uczestniczymy w życiu wspólnoty parafialnej. Mimo wielu tragedii, śmierci bliskich, złych wiadomości, które do nas docierają codziennie, są też i dobre wiadomości, którymi chcemy się podzielić. Po ponad rocznej przerwie w nauczaniu, na terenach okupowanych przez rebelię, ponownie zostały otwarte szkoły. Rodzice zrobili wszystko, by ich pociechy mogły się uczyć. Cieszymy się również, że rozminowano niewybuchy, znajdujące się na terenach, gdzie toczyły się walki. Przez rok czekaliśmy na przyjazd ekipy saperów. Niestety było kilka tragicznych wypadków, gdzie dzieci znajdując pociski, nieświadomie prowokowały eksplozje. Mamy nadzieję, że już nic podobnego się nie wydarzy. Ze zdjęcia uśmiecha się do Was Kavira, która straciła w walkach obie nogi, ale nie straciła pogody ducha i życiowej energii. Pomagamy jej, a ona swą radością pomaga również nam. Do jej uśmiechu dołączamy się też i my zapewniając Was o modlitewnej pamięci i także prosząc o nią.

Siostry od Aniołów z Ntamugengi: Agnieszka, Clemence i Poline



Pozdrowienia z Rwandy z misji Kabuga

Kochani Anielscy Współpracownicy Misyjni,

Z ogromną radością pozdrawiamy was z Rwandy, z naszej wspólnoty w Kabuga i od naszych podopiecznych z hospicjum. Obecnie przebywa w hospicjum 22 pacjentów nieuleczalnie chorych. Najstarsza pacjentka ma 103 lata a najmłodszy pacjent 1 roczek. Mamy też pod swoją opieką 20 dzieci, których matki zmarły w naszym hospicjum. W ostatnim czasie mamy dużo pracy administracyjnej związanej z nowymi wymogami państwowymi. Mimo różnych prac technicznych i administracyjnych niezbędnych w prowadzeniu ośrodka opieki paliatywnej, naszym priorytetowym zajęciem jest dbanie o podopiecznych. Dzięki serdecznej i kompetentnej opiece personelu, nasi pacjenci czują

się w miarę dobrze i są pełni wdzięczności. W hospicjum pacjenci i personel tworzą jedną rodzinę. Wszyscy wzajemnie siebie wspierają. 9 września, wspólnie przeżywaliśmy piękną uroczystość chrztu świętego dziesięcioletniej dziewczynki i jej mamy, która pracuje w naszym hospicjum. Dziewczynka dwukrotnie przychodziła i prosiła nas o chrzest dla siebie i swojej mamy. Przygotowaniem do chrztu zajęła się nasza siostra Esperance. Dla całej społeczności hospicjum, to było wielkie święto i ogromna radość. Choć wśród pacjentów i personelu nie wszyscy są katolikami, to wszyscy uczestniczą w naszych katolickich uroczystościach. W okolicach Bożego Narodzenia ubieramy razem choinkę cyprysową nując świąteczne melodie, jak również jest odprawiana Msza święta, w której wszyscy uczestniczą. Staramy się przygotować dla każdego pacjenta to, co lubi lub co sprawi jemu radość. Największym prezentem dla naszych podopiecznych, który sprawia im wielką radość, jest obecność bliskich osób. Nasi pacjenci, jak sama nazwa wskazuje, są pod opieką paliatywną, ale wielu z nich ma dobre poczucie humoru do końca swoich dni. Goście, którzy przychodzą do nas pierwszy raz są zaskoczeni rodzinną i pełną humoru atmosferą. W Rwandzie wigilia nie jest znana ale wspólny świąteczny posiłek jest bardzo ważny. Choć nie dzielimy się opłatkiem, to dzielimy się życzliwością. Noheli Nziza - Dobrych Świąt Bożego Narodzenia - jest wypowiadane przez każdego. Dzieci i młodzież najbardziej czekają na pączki i ciasta, robione oczywiście przez siostry, bo takie najlepiej smakują. W ten szczególny czas pamiętamy o naszych bliskich, do których zaliczacie się i Wy, nasi współpracownicy misyjni. Przesyłamy wam gorące i pełne miłości życzenia. Abyście mogli się radować Pokojem i Miłością z tymi, którzy są blisko was i z tymi, którzy są daleko. „ Niech pocieszająca wiadomość o przyjściu Emmanuela złagodzi ból i będzie pociechą w doświadczeniach....”

Z wdzięcznością

s. Maria Piątek razem z s. Esperance i postulantką Joselyne



INFORMACJE SEKRETARIATU MISYJNEGO

- Pragnę serdecznie przywitać nowych Współpracowników Misyjnych, którzy w tym roku dołączyli do grona Przyjaciół naszych misji.
- Dobiega końca rok 2023. Jest to okazja do podsumowań i podziękowań za wszelkie dobro otrzymane od Was. Dziękuję za ofiary złożone z racji nowenny za zmarłych i w 3 sobotę miesiąca; za ofiary na adopcję serca, na dożywianie dzieci, na poszczególne projekty, za objęcie Patronatem konkretnej misjonarki.
- Dziękuję za dokonanie odpisu 1,5% od podatku. Zebrane środki zostały przeznaczone na budowę kuchni przy świetlicy dla dzieci w Kamerunie.
- W nadchodzącym **2024 roku** będziemy mogli również pozyskiwać środki z **odpisu 1,5 %** na naszą działalność misyjną. Dokonując odpisu 1,5 % należy we właściwym polu wpisać nr **KRS 0000309499** a w polu **CEL SZCZEGÓŁOWY „MISJE SIÓSTR OD ANIOŁÓW”**.
- **W 2024 roku będziemy obchodzić Jubileusz 25-lecia misji w Kamerunie i 40-lecia pracy misyjnej w Rwandzie.** Na Mszę świętą jubileuszową i spotkanie współpracowników i przyjaciół misji zapraszam **22 czerwca 2024 r. do Konstancina-Jeziornej.**
- Z okazji roku jubileuszowego organizujemy:
 - **pielgrzymkę do Grecji „Śladami Świętego Pawła” w terminie 25.06 – 2.07.2024 r.** (przepraszamy za zmianę terminu!!!)
Zgłoszenia proszę przekazywać telefonicznie lub emailem **do końca lutego 2024 r.**
 - **pielgrzymkę do Kibeho – Rwanda (Afryka) w terminie 19.11 - 02.12.2024 r.**
Zgłoszenia proszę przekazać **do końca stycznia 2024 r.** Szczegółowe informacje zostaną podane dla osób zainteresowanych.

ZAPROSZENIE

Na Spotkanie Opłatkowe dla Współpracowników Misyjnych i Przyjaciół Misji.
W dniu 13.01.2024 r. w Konstancinie-Jeziornej. Rozpoczęcie o godz. 15.00.
Istnieje możliwość noclegu dla osób z daleka, prosimy o informacje.
Serdecznie zapraszam wszystkich chętnych na wspólne spotkanie.
Zgłoszenia telefonicznie lub emailem do 06.01.2024 r.



SEKRETARIAT MISYJNY ZGROMADZENIA SIÓSTR OD ANIOŁÓW
ul. Broniewskiego 28/30, 05-510 Konstancin-Jeziorna
tel kom.: 504 487 008, e-mail: misje@siostryodaniolow.pl
www.misje.siostryodaniolow.pl
nr konta: 70 8002 0004 0209 2858 2002 0001